
 

ประกาศ คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
เรื่อง รับสมัคร “ทุนหลังปริญญาเอก”  

กองทุนรัชดาภิเษกสมโภช ปีงบประมาณ 2567 
………………………… 

ด้วยจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย มีนโยบายสนับสนุนการสร้างผลงานวิจัยคุณภาพสูงที่สามารถ
เผยแพร่ให้เกิดประโยชน์หรือสร้างชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัยในระดับนานาชาติ ผสมผสานกับกระบวนการ   
ในการสร้างบัณฑิต  ในระดับบัณฑิตศึกษา จึงเห็นควรจัดสรรงบประมาณ “ทุนหลังปริญญาเอก” กองทุน
รัชดาภิเษกสมโภช เพื่อสร้างนักวิจัยใหม่ที่มีวุฒิปริญญาเอกหรือเทียบเท่าให้มีประสบการณ์วิจัยเข้มข้นมากข้ึน
และเสริมสร้างความแข็งแกร่งของนักว ิจัยที ่ม ีศ ักยภาพการวิจ ัย  เพื ่อส่งเสริมและสนับสนุนการว ิจัย 
ของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยให้สามารถดำเนินไปได้ตามเป้าหมายและมีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน เพ่ือส่งเสริม
ความร่วมมือในการวิจัยกับภาคอุตสาหกรรม เพื่อเพิ่มผลงานที่มีคุณภาพสูง เป็นเลิศทางวิชาการเผยแพร่ใน
วารสารวิซาการระดับนานาชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล ISI หรือ SCOPUS อันดับควอไทล์ ๑ (๒๕ เปอร์เซ็นต์แรก) 
หรืออันดับควอไทล์ ๒ (มากกว่า ๒๕ เปอร์เซ็นต์แรก แต่ไม่เกิน ๕o เปอร์เซ็นต์แรก) หรือผลงานวิชาการ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อวิชาการ อุตสาหกรรม เชิงพาณิชย์ สังคมและวัฒนธรรมไทย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2551 
คณะครุศาสตร์โดยมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์ ครั ้งที่  ๑๕/๒๕๖๖ วันพฤหัสบดีที่  
๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ มีมติให้ออกประกาศ คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เรื่อง รับสมัคร “ทุนหลัง
ปริญญาเอก” กองทุนรัชดาภิเษกสมโภช ปีงบประมาณ 2567  โดยมีรายละเอียดการรับสมัครทุน ดังนี้ 

 

ข้อ ๑ ผู้ขอรับทุนเป็นนักวิจัยหลังปริญญาเอกต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
(๑) สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือเทียบเท่า 
(๒) สามารถปฏิบัติงานที่ส่วนงาน ภาควิชา สถาบันวิจัยหรือภาคอุตสาหกรรมได้เต็มเวลาตลอด 

ช่วงการรับทุน และต้องไม่รับทุนอื่นหรือปฏิบัติงานในหน่วยงานอื่นพร้อมกันเว้นแต่จะได้รับความเห็นชอบ  
จากคณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์ 

(๓) มีโครงการวิจัยรองรับ และมีอาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์ที ่มี
ศักยภาพสูงเป็นผู้ดูแลการทำวิจัยตลอดระยะเวลาที่รับทุน 

(๔) มีคุณสมบัติเฉพาะตามประเภทของทุน ดังต่อไปนี้ 
(ก) ทุนหลังปริญญาเอกประเภททั่วไป (Postdoctoral Fellowship) 
มีผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการระดับนานาชาติหรือระดับชาติ 
(ข) ทุนหลังปริญญาเอกประเภทอุตสาหกรรม (Industrial Postdoctoral Fellowship) 
มีผลงานทางวิชาการตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการระดับนานาชาติหรือระดับชาติ และ

โครงการวิจัยของอาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์เป็นโครงการที่ได้รับทุนสนับสนุนจาก
ภาคอุตสาหกรรม เอกชน รัฐวิสาหกิจ หรือจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยร่วมกับภาคอุตสาหกรรม เอกชน หรือ
รัฐวิสาหกิจ 



-2- 
 

(ค) ทุนหลังปริญญาเอกประเภทผู้มีประสบการณ์วิจัย (Senior Postdoctoral Fellowship) 
มีประสบการณ์ในการวิจัยอย่างต่อเนื่องติดต่อกันไม่น้อยกว่าสามปีที่ผ่านมา หรือผ่านการ

รับทุนหลังปริญญาเอกของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยติดต่อกันไม่น้อยกว่าสองปีที่ผ่านมา และมีผลงานวิจัยที่
เป็นชื่อแรกเฉลี่ยอย่างน้อยสองเรื่องต่อปี ที่ตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล ISI 
หรือ SCOPUS ในช่วงระยะเวลาสามปีที่ผ่านมาสำหรับผู้รับทุนที่มีประสบการณ์ในการวิจัยทั่วไป หรือช่วง
ระยะเวลาสองปีที่ผ่านมาสำหรับผู้ที่ผ่านการรับทุนหลังปริญญาเอกของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

ข้อ ๒ การสมัครขอรับทุนสนับสนุน 
(๑) ให้คณะครุศาสตร์กำหนดแบบเสนอขอรับทุนและวิธีการสมัคร 
(๒)  ให้อาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์และผู้ขอรับทุนร่วมกันลงนามตาม

แบบเสนอขอรับการสนับสนุนทุนพร้อมกับโครงการวิจัยที่มอบหมายให้ผู้รับทุนดำเนินการวิจัย โดยผ่านความเห็นชอบ
จากภาควิชา ที่สังกัดส่งแบบเสนอขอรับการสนับสนุนทุนให้คณะครุศาสตร์ จำนวนหนึ่งชุด พร้อมแนบประวัติ
การศึกษาของผู้ขอรับทุนอาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์ และโครงการวิจัยที่รับมอบหมาย 

ข้อ ๓ การพิจารณาคัดเลือกผู้รับทุน 
คณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์จะพิจารณาให้ทุนสนับสนุนแก่ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา

เอกหรือเทียบเท่าที ่มีคุณสมบัติตามข้อ ๑ โดยผ่านการสัมภาษณ์ของคณะกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิและ 
จะพิจารณาศักยภาพของอาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์  ศักยภาพของผู้รับทุน 
ประโยชน์และความจำเป็นที่สอดคล้องกับ วัตถุประสงค์ตามข้อ ๔ คุณภาพของผลงานวิชาการที่ผ่านมาตาม
เงื่อนไขข้อ ๑ (๔) และอ่ืนๆ ตามท่ีคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิกำหนด 

ข้อ ๔ ระยะเวลาการให้ทุน 
คณะครุศาสตร์ให้ทุนสนับสนุนในระยะแรกเป็นเวลาสองปีหรือสามปีแล้วแต่กรณี โดยจะพิจารณา  

ขอต่อระยะเวลารับทุนให้ครั้งละหนึ่งปี ตามข้อ ๘ 
ข้อ ๕ การให้ทุน 
คณะครุศาสตร์ให้ทุนสนับสนุนค่าใช้จ่ายแก่ผู้รับทุนตามประกาศรับทุน ดังนี้ 

(๑) ค่าตอบแทนรายเดือน 
(ก) สำหรับผู้รับทุนหลังปริญญาเอกประเภททั่วไปหรืออุตสาหกรรม 
    เดือนละ        ๔๐,๐๐๐ บาท 
    ปีที่สามขึ้นไป  เดือนละ      ๔๒,๕๐๐ บาท 
กรณีผู้รับทุนปีแรกที่มีประสบการณ์วิจัยหลังปริญญาเอกแล้วอย่างน้อยสองปี และในช่วงไม่เกิน

สองปีที่ผ่านมามีผลงานทางวิชาการเผยแพร่ตามคุณภาพข้อ ๗ (๑) (ก) เดือนละ ๔๒,๕๐๐ บาท 
(ข) สำหรับผู้รับทุนหลังปริญญาเอกประเภทผู้มีประสบการณ์วิจัย 

      เดือนละ        ๕๕,๐๐๐ บาท 
      ปีที่สามขึ้นไป  เดือนละ      ๕๗,๕๐๐ บาท 
(ค) คณะครุศาสตร์สนับสนุนร่วมกับโครงการการวิจัยของอาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำ

ของคณะครุศาสตร์ตามอัตรา (ก) และ (ข) ในสัดส่วนที่เหมาะสม ตามที่คณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์อนุมัต ิ
 
 
 



-3- 
 

(๒) ค่าที ่พัก ที ่พักที ่อาคารเรือนวิรัชมิตร (CU I House) หรือที ่พักอื ่นในกรณีที ่ไม่ได้รับ 
การจัดสรรที่อาคารเรือนวิรัชมิตร สำหรับผู้รับทุนที่เป็นชาวต่างประเทศท่ีพำนักในต่างประเทศ 

(ก) สำหรับทุนหลังปริญญาเอกประเภททั่วไปหรือประเภทอุตสาหกรรม เบิกจ่ายตามที่จ่ายจริง 
เดือนละไม่เกิน         ๗,๐๐๐ บาท 

(ข) สำหรับทุนหลังปริญญาเอกประเภทผู ้มีประสบการณ์วิจัย เบิกจ่ายตามที่จ่ายจริง 
เดือนละไม่เกิน          ๑๐,๐๐๐ บาท 

สำหรับผู้รับทุนที่เป็นชาวไทย และมีที่พักอาศัยอยู่นอกเขตปริมณฑลหรือมีความจำเป็นให้
คณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์พิจารณาตามความเหมาะสมเป็นรายๆ ไป 

(๓) ค่าเดินทางไป-กลับระหว่างประเทศ เฉพาะสำหรับผู้รับทุนที่เป็นชาวต่างประเทศที่พำนักใน 
ต่างประเทศจำนวนหนึ่งครั้ง ตลอดระยะเวลาที่รับทุนอัตราค่าเดินทางโดยชั้นประหยัด ให้เบิกจ่ายตามที่จ่าย
จริง ในวงเงินไม่เกินต่อไปนี้ 

(ก) ประเทศในแถบทวีปอเมริกาเหนือ อเมริกาใต้และแอฟริกา  ๙๐,๐๐๐ บาท 
(ข) ประเทศในแถบทวีปออสเตรเลียและทวีปยุโรป    ๗๐,๐๐๐ บาท 
(ค) ประเทศในแถบทวีปเอเชียนอกกลุ่มอาเซียน    ๔๐,๐๐๐ บาท 
(ง) ประเทศในกลุ่มอาเซียน      ๒๕,๐๐๐ บาท 

(๔) ค่าประกันสุขภาพ ให้เบิกจ่ายตามที่จ่ายจริง ปีละไม่เกิน   ๑๐,๐๐๐ บาท 
ทั้งนี้ รายการความคุ้มครองตามท่ีคณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์กำหนด 
(๕) กรณีท่ีเป็นผู้รับทุนโครงการหลังปริญญาเอกจากแหล่งทุนอื่นภายใต้การดำเนินการของ 

มหาวิทยาลัย จะสมทบค่าใช้จ่ายให้แก่ผู้รับทุนโครงการดังกล่าวรวมแล้วไม่เกิน (๑)-(๔) 
ข้อ ๖ ภาระงานของผู้รับทุน เป็นดังนี้ 

(๑) อาจารย์ที่ปรึกษาที่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์จะต้องมอบหมายงานให้ผู ้รับ
ทุนปฏิบัติงานโดยเน้นการวิจัยตามโครงการวิจัยที่เสนอขอรับทุนเพ่ือให้สำเร็จลุล่วง และอาจมอบหมายให้ช่วย
สอนเพ่ิมเติมนอกจากงานวิจัยได้ ทั้งนี้ต้องไม่เกินร้อยละ ๒๕ ของภาระงาน 

(๒) ผู้รับทุนต้องรายงานผลการปฏิบัติงานทั้งด้านการวิจัยและการเรียนการสอนผ่านภาควิชา
และคณะ เพื่อประเมินผลและแจ้งให้บัณฑิตวิทยาลัยทราบทุกหกเดือน มิฉะนั้น มหาวิทยาลัยสงวนสิทธิ์ไม่ให้
การสนับสนุนทุนในระยะต่อไป ทั้งนี้ อาจใช้สำเนาแบบการรายงานความก้าวหน้าของแหล่งทุ นที่สนับสนุน
โครงการวิจัยส่งให้บัณฑิตวิทยาลัย 

(๓) เมื่อครบระยะเวลาการรับทุนทุกหนึ่งปี ผู้รับทุนต้องส่งผลงานทางวิชาการที่เป็นผลงาน
ฉบับสมบูรณ์ (manuscript หรือ full paper) อย่างน้อยเตรียมส่งตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการระดับ
นานาชาติตามเงื่อนไขข้อ ๗ หรือรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ หรือรายงานความก้าวหน้าหนึ่งปีในกรณีที่ผลงาน
ต่อสองปี ให้คณะและบัณฑิตวิทยาลัย 

ในกรณีที่ผู้รับทุนจะขอต่อระยะเวลาการรับทุน ผู้รับทุนจะต้องยื่นหลักฐานพร้อมผลงานทาง
วิชาการฉบับสมบูรณ์ (manuscript หรือ full paper) ที่อย่างน้อยส่งพิจารณาตีพิมพ์ในวารสารทางวิชาการ
ระดับนานาชาติตามเงื่อนไขข้อ ๗ หรือข้อ ๘ (๒) โดยอนุโลม 

(๔) ภายในหนึ่งปีหลังสิ้นสุดการรับทุน ผู้รับทุนต้องส่งผลงานทางวิชาการท่ีได้รับการเผยแพร่ 
โดยตอบรับให้ตีพิมพ์ หรือได้รับการตีพิมพ์แล้ว ตามข้อ ๗ 

 



-4- 
 

ข้อ ๗ คุณภาพและจำนวนของผลงานทางวิชาการของการรับทุน 
ผลงานทางวิชาการต้องมีผู ้ร ับทุนเป็นชื ่อแรก หรือผู ้ว ิจัยหลักที ่ระบุสังกัดจุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัยเท่านั้น ยกเว้นผู้รับทุนเป็นชื่อร่วมที่ระบุการมีส่วนร่วมเท่ากับ (equal contribution) ชื่อแรกหรือ
ผู้วิจัยหลัก หรือรายชื่อเรียงตามตัวอักษรและผู้รับทุนมีส่วนร่วมเป็นหลัก และต้องระบุกิตติกรรมประกาศ  
ในผลงานตีพิมพ์ว่า"ได้รับการสนับสนุนทุนวิจัยโครงการทุนหลังปริญญาเอก กองทุนรัชดาภิเษกสมโภช 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย" โดยที่คุณภาพและจำนวนของผลงานทางวิชาการตามเกณฑ์ข้อใดข้อหนึ่งดังนี้ 

(๑) ผลงานเป็นเลิศทางวิชาการ 
ต้องเผยแพร่ในวารสารทางวิซาการระดับนานาชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล ISI หรือ Scopus 

โดยมีจำนวนผลงานเผยแพร่ขั้นต่ำ ดังต่อไปนี้ 
(ก) ผู้รับทุนหลังปริญญาเอกประเภททั่วไป หรือประเภทอุตสาหกรรม 

๑) บทความวิจัย Q๑ หรือ Q๒ หนึ่งฉบับต่อปี หรือ 
๒) บทความวิจัยที่อยู่ในอันดับสูงสุดร้อยละสิบ หนึ่งฉบับต่อสองปี หรือ 
๓) บทความวิจัย Q๑ หรือ Q๒ หนึ่งฉบับ และบทความวิชาการ (review article) 

หนึ่งฉบับต่อสองป ี
(ข) ผู้รับทุนหลังปริญญาเอกประเภทผู้มีประสบการณ์วิจัย 

๑) บทความวิจัยสองฉบับต่อปี โดยที่อย่างน้อยหนึ่งฉบับเป็น Q๑ หรือ Q๒ หรือ 
๒) บทความวิจัยที่อยู่ในอันดับสูงสุดร้อยละสิบ หนึ่งฉบับต่อปี หรือ 
๓) บทความวิจัยที่อยู่ในอันดับสูงสุดร้อยละสิบ หนึ่งฉบับ และบทความวิชาการ

(review article) หนึ่งฉบับต่อสองปี 
(๒) ผลงานเป็นประโยชน์ต่อวงวิชาการ อุตสาหกรรม เชิงพาณิชย์ สังคมหรือวัฒนธรรมไทย

ต้องมีหลักฐานการใช้ประโยชน์หรือจะใช้ประโยชน์ดังกล่าว ตามที่คณะกรรมการบริหารกองทุนรัชดาภิเษก
สมโภชหรือตามท่ีคณะกรรมการบริหารบัณฑิตวิทยาลัยกำหนด 

(๓) ในกรณีที่ประเภท คุณภาพและจำนวนผลงานต่อปีหรือต่อสองปี ไม่เป็นตาม (๑) หรือ (๒) 
ให้เสนอต่อคณะกรรมการบริหารบัณฑิตวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติ และอาจกำหนดให้อัตราค่าตอบแทน  
รายเดือนเป็นไปตาม ข้อ ๕ (๑) ค 

ข้อ ๘ การขอต่อระยะเวลาการรับทุน 
ในกรณีที ่ผู ้ร ับทุนประสงค์จะขอต่อระยะเวลาการรับทุน ให้ยื ่นเรื ่องต่อคณะครุศาสตร์ 

อย่างน้อยหนึ่งเดือนก่อนครบระยะเวลาการรับทุน ให้คณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์ดำเนินการตามข้อ ๓ 
โดยจะพิจารณาการปฏิบัติตามภาระงานและคุณภาพของผลงาน ดังนี้ 

(๑) มีผลการปฏิบัติตามภาระงานในข้อ ๖ (๑) ในเกณฑ์ด ี
(๒) มีผลงานทางวิชาการเผยแพร่ตามข้อ ๗ 
ทั้งนี้ อาจอนุโลมให้ใช้ผลงานทางวิชาการประเภทบทความทางวิชาการ ( review article) 

หรือผลงานทางวิชาการท่ีเป็นผู้ร่วมวิจัย (co-author) สำหรับกรพิจารณาต่อทุนได้ และกรณีที่ขอต่อระยะเวลา
รับทุนตั้งแต่ปีที่สามเป็นตันไป ต้องมีผลงานทางวิชาการตั้งแต่ปีแรกจนถึงก่อนปีที่ผ่านมา ได้รับการเผยแพร่ 
หรืออยู่ในขั้นตอนแก้ไขเล็กน้อย (minor revision) ตามเงื่อนไขข้อ ๗ 

(๓) ผู้รับทุนที่มีผลงานทางวิชาการที่อยู่ในวารสารอันดับสิบเปอร์เซ็นต์แรกจะได้รับพิจารณา
ต่อระยะเวลาการรับทุนเป็นอันดับแรก 

 
 
 



-5- 
 

ข้อ ๙ คณะครุศาสตร์จะระงับการให้ทุน ในกรณีดังนี้ 
(๑) เมื่อผู้รับทุนขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่งตามข้อ ๑ หรือ 
(๒) อาจารย์ที ่ปรึกษาที ่เป็นอาจารย์ประจำของคณะครุศาสตร์  โดยความเห็นชอบของ

คณะกรรมการบริหารบัณฑิตวิทยาลัยเห็นสมควรให้ระงับการให้ทุน กรณีไม่ปฏิบัติตามภาระงานในข้อ ๖ 
ข้อ ๑๐ การสมัครขอรับทุน 

(๑) ส่งใบสมัครที่อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักลงนามแล้ว พร้อมทั้งหลักฐานประกอบการ
สมัครตามข้อ ๓ ให้ฝ่ายวิชาการ คณะครุศาสตร์ ชั้น ๖ ห้อง ๖๐๗ อาคารพระมิ่งขวัญการศึกษาไทย ตั้งแต่วันที ่๑ กันยายน  
- ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

ทั้งนี ้ ผู้สมัครต้องส่งข้อมูลการสมัครข้างต้นทาง E-mail: edugradfund@gmail.com  
ในรูปแบบ File PDF และ File Word ตามหัวข้อที่กำหนดให้ถูกต้องเท่านั้น 

(๒) ฝ่ายวิชาการ คณะครุศาสตร์ จะปิดการรับสมัคร ภายในวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
เวลา ๑๗.๐๐ น. 

(๓) ฝ่ายวิชาการ คณะครุศาสตร์ จะไม่รับใบสมัครของผู้สมัครที่มีหลักฐานประกอบการสมัคร        
ตามข้อ ๓ ไม่ครบถ้วน และหากนิสิตไม่สามารถส่งหลักฐานประกอบการสมัครตาม ข้อ ๓ ได้โปรดแจ้งฝ่ายวิชาการ 
คณะครุศาสตร์ ก่อนเวลา ๑๗.๐๐ น. ของวันสุดท้ายของการรับสมัคร มิฉะนั้นจะต้องสมัครขอรับทุนในครั้งต่อไป 

ข้อ ๑๑ ประกาศผลการพิจารณา 
ประมาณเดือนกุมภาพันธ ์๒๕๖๗  

ข้อ ๑๒ ให้คณบดีคณะครศุาสตร์รักษาการตามประกาศนี้ 
ในกรณีที่ต้องตีความหรือมีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามประกาศนี้ ให้เสนอคณบดี  

คณะครุศาสตร์เป็นผู้วินิจฉัยขี้ขาด 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                 ประกาศ ณ วันที่   

 
                      (รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริเดช สุชีวะ) 

                              คณบดี 
 






		2023-08-28T09:15:51+0700
	IP: 10.202.210.130, Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:109.0) Gecko/20100101 Firefox/116.0
	ลงนามโดย  รศ. ดร. ศิริเดช สุชีวะ


		2023-08-28T09:22:49+0700
	IP: 161.200.153.29, Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:109.0) Gecko/20100101 Firefox/116.0
	ออกเลขโดย  น.ส.สุณัฎฐา ศิริกุล (ssunadth) - (LPSystem), ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖,๒๙๔/๒๕๖๖




